
 

 

   ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

   CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 

    Setor de Licitações 

  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015-2024 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 

 
O Município de Barra do Mendes – BA, com conformidade com art.º. 75, inciso II e para paragrafo 
terceiro da lei federal nº 14.133/2021, torna publico aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar  contratação de empresa especializada em fornecimento de 1.000 TUBOS PVC PN-40 
DE 5OMM AZUL (BARRAS DE 6M) , visando atender a Secretaria Municipal de Transportes, Obras 
e Serviços Urbanos do município de Barra do Mendes – BA.  
 
Eventuais interessados deverão apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias uteis, a contar 
desta publicação, oportunidade em que a administração escolhera a mais vantajosa.  
 
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 13/08/2024 ás 14:00h.  
 
A proposta de Preços e documentos solicitados deverão ser entregues no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes, ou pelo e-mail licitacoes@barradomendes.ba.gov.br até o horário e data 
limite.  
 
O Termo de Referencia e seus anexos estão disponiveis no Site Oficial do Municipio: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br/ ou solicitados através do e-mail: 
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br    
 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala do Setor de Licitações, situada na Rua Alvaro Campos 
de Oliveira, S/N, Barra do Mendes – BA, CEP: 44990-000, horario das 08h:00  ás 14h:00 de segunda a 
sexta – feira.  
 
Barra do Mendes – BA, 08 de agosto de 2024.  
 
 

Leonan Alves Custódio de Queiroz 
Secretario Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos 


		2024-08-08T14:42:21-0300




